
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

ПРИКАЗ

«J.9  » апреля 2021 г. № S S & -JX
г. Кызыл

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки

В соответствии с Положением о Министерстве образования и науки 
Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики 
Тыва от 18 октября 2012 г. № 553, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Тыва от 
25 мая 2020 г. № 484-д «Об утверждении нормативных правовых актов 
Республики Тыва федеральной программы «Земский учитель» следующие 
изменения:

1)в пункте 4 слова «заместителя министра образования и науки 
Республики Тыва Монгуш Ч.В.» заменить словами «первого заместителя 
министра образования и науки Республики Тыва Масленникову Н.А.»;

2) абзац пятый пункта 4.1 Положения о конкурсном отборе претендентов 
на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч 
человек изложить в следующей редакции:

«- копии трудовой книжки, заверенной нотариально или кадровой службой 
по месту службы (работы), и (или) сведений о трудовой деятельности, 
оформленных в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке, и (или) иных документов, подтверждающих служебную (трудовую) 
деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная 
(трудовая) деятельность осуществляется впервые)».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Республики Тыва Масленникову

Республики Тыва от 25 мая 2020 г. № 484-д

Н.А.

И.о. министра С.М. Тамчай


